
Ayuntamiento de Lora del Río

Expediente n.º: 6236/2024 
Procedimiento: Contratación
Fecha de iniciación: 17/09/2024

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Suministro del vestuario, calzado y demás elementos para el personal voluntario de la Agrupación 
Local de Protección Civil del Excmo. Ayuntamiento de Lora del Río.  

Procedimiento: 
Abierto Simplificado Sumario

Tramitación: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Suministros 

Clasificación CPV: 18130000-9 Sin Lotes 
Posible modificación 
anual: 20%

Presupuesto Base de Licitación:

4.953,93 € (sin IVA)
Importe IVA (21%): 1.040,33 € 

Presupuesto Base de 

Licitación: 5.994,26 € 

(IVA incluido)

Valor estimado del contrato (con prórrogas y modificaciones, sin IVA): 23.778,86 € 

Duración ejecución: 12 meses
Prórroga: Sí 
(3 Posibles prórrogas de 12 meses cada 
una) 

Duración máxima: 48 
meses 

Garantía provisional: No Garantía definitiva: No 
Garantía 
complementaria: No 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento/N.º Fecha

Memoria Justificativa 20/09/2024

Propuesta del Servicio 20/09/2024

Providencia de Alcaldía 20/09/2024

Informe de no división en lotes 20/09/2024

Pliego prescripciones técnicas 23/09/2024

Pliego de cláusulas administrativas 27/09/2024

Informe de Secretaría 27/09/2024

Informe de fiscalización previa 27/09/2024
  

A la  vista  de las características y  del  importe  del  contrato  se opta  por  la  adjudicación mediante 

procedimiento abierto simplificado sumario.

 

Ayuntamiento de Lora del Río
Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SC

PF
R

7L
5A

G
4C

Q
5R

SA
5Y

PW
S7

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
or

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Lora del Río

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con 

lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos 

del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al  ordenamiento jurídico español  las Directivas del  

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento abierto  simplificado 

sumario  para  la  contratación  del  Suministro  del  vestuario,  calzado  y  demás  elementos  para  el 

personal voluntario de la Agrupación Local de Protección Civil del Excmo. Ayuntamiento de Lora del 

Río, convocando su licitación.

 

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de  Prescripciones 

Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Acreditar, visto el informe de los Servicios Técnicos Municipales, que no existen medios 

personales ni materiales suficientes y/o acreditar la conveniencia de no ampliarlos para hacer frente a 

la necesidad propuesta, por lo que se hace necesario celebrar un contrato de servicios. 

CUARTO.  No  dividir  en  lotes  el  objeto  del  contrato  visto  el  informe  de  los  Servicios  Técnicos 

Municipales. 

QUINTO. Aprobar el gasto correspondiente conforme al Informe de la Intervención General de este 

Ayuntamiento.

 

SEXTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar 

las anotaciones contables que procedan.

 

SÉPTIMO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado 

en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Ayuntamiento de Lora del Río
Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SC

PF
R

7L
5A

G
4C

Q
5R

SA
5Y

PW
S7

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
or

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Lora del Río

 

OCTAVO. Publicar en el perfil  de contratante toda la documentación integrante del expediente de 

contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones 

técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el 

mismo día de publicación del anuncio de licitación.

 

NOVENO. Los miembros de la Mesa de Contratación son los que integran la Mesa de Contratación 

Permanente aprobada por Decreto de Alcaldía 2023-2052 de 19 de junio de 2023. 

 

En Lora del Río, a fecha de firma digital 

Fdo.: Dña. Marisol Díaz Funes 

Concejal Delegada de Contratación 

(Delegación por Decreto de Alcaldía nº 2023-2035, de 17 de junio de 2023) 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Lora del Río
Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SC

PF
R

7L
5A

G
4C

Q
5R

SA
5Y

PW
S7

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
or

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lora del Río
	2024-09-30T10:00:20+0200
	Lora del Río
	MARISOL DÍAZ FUNES - 14620954S (FIRMA)
	Lo acepto




